
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE, 535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 4/2019  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 19. 2. 2019  

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA – starostka (dále jen předsedající) 

         Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta 

Členové ZO:  Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

            Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:    

 

Jednání zahájila předsedající v 19:35 hod.  Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a že je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 100% účast zastupitelů.   

Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů obce. Pokud by byla 

zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu:   Jiří Drechsler 

          Lukáš Prochocký  

                           

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/4/2019:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.    Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 5. 2. 2019 a plnění úkolů z usnesení 

- Žádost o úvěr – aktuální informace 

- Rozpočet na r. 2019 – návrh 

- Střednědobý výhled na r. 2019 /2021 - návrh 

- Aktualizace závazných vyhlášek obce - schválení 

- Různé 

Sdružení místních samospráv ČR (nabídka členství) 

Žádost o vyjádření k umístění stavby, Žádost o uzavření smlouvy PEN Projekty energe- 

tiky s.r.o.  

- Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr 
 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/4/2019: Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

 

3. K bodu č. 3 ze dne 5. 2. 2019 

 Příprava nových webových stránek Obce Morašice probíhá dle plánu. Podklady jsou 

zhotoviteli webu průběžně dodávány. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 



 

 

4. K bodu č. 4 ze dne 5. 2. 2019 - žádost o úvěr na opravu kanalizace 

 Na základě osobního jednání s vedením Komerční banky a.s., které se uskutečnilo dne 

14. 2. 2019 na obecním úřadě, byla zastupitelstvu předložena k posouzení nabídka 

financování ve  výši 1,3 mil. Kč se splatností 20 let ve 3 variantách: 

    pevná úroková sazba s dobou fixace 5 let  2,15 %  p. a. 

      pevná úroková sazba s dobou fixace 10 let  2,13 %  p. a. 

    pevná úroková sazba s dobou fixace 20 let  2,17 %  p. a. 

 Zastupitelstvo po projednání navrhuje: 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/4/2019: Zastupitelstvo obce Morašice odsouhlasilo nabídku KB a.s. na 

poskytnutí investičního úvěru ve výši 1,3 mil. Kč se splatností 20 let, a to s pevnou 

úrokovou sazbou  2,17%  p. a. s dobou fixace 20 let.  

  

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/4/2019 bylo schváleno. 

 

5. K bodu č. 5 ze dne 5. 2. 2019  

 Starostka oslovila další 2 firmy s žádostí o finanční podporu na sportovně společenský 

rozvoj obce.  Dosud přišla jen jedna odpověď (se zamítavým vyjádřením). 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí      

 

6. K bodu č. 6 ze dne 5. 2. 2019 (č. 8 ze dne 8. 1. 2019) 

 Instalace knihobudky do autobusové čekárny. 

 Úkol trvá. 

 

7. K bodu č. 7 ze dne 5. 2. 2019 

 Účetní předložila zastupitelstvu návrh rozpočtu na rok 2019 a návrh střednědobého výhledu 

na roky 2019 – 2021.  

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/4/2019: Zastupitelstvo po projednání souhlasí se sestaveným návrhem 

 rozpočtu na rok 2019 a s návrhem střednědobého výhledu na roky 2019 – 2021. Oba 

 návrhy budou zveřejněny po dobu 15 dní na úřední desce obce. Pokud k návrhům nebude 

 ze stran občanů  připomínek, budou schváleny na příštím zasedání ZO. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 
 

8. K bodu č. 10 ze dne 5. 2. 2019 

 Starostka předložila zastupitelstvu finální verze aktualizovaných závazných vyhlášek obce 

Morašice. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/4/2019: Zastupitelstvo obce Morašice vydává následující závazné vyhlášky 

obce Morašice: 

 

- OZV č. 1/2019  o místním poplatku ze psů a evidenci držitelů a psů 

- OZV č. 2/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- OZV č. 3/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

obce Morašice 

- OZV č. 4/2019 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

- Nařízení obce Morašice č. 1/2019, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na 

území obce Morašice 



 

 

Vydané obecně závazné vyhlášky i nařízení obce Morašice nabývají účinnosti 15. dnem 

následujícím po dni vyhlášení. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/4/2019 bylo schváleno. 

 

9. Starostka seznámila členy zastupitelstva s nabídkou Svazu místních samospráv ČR, která 

 nabízí svým členským obcím služby pověřence GDPR za 600 Kč/měsíc bez DPH.  Členský 

 příspěvek obce na rok činí cca 2700,- Kč. Služby pověřence by s členským poplatkem činily 

 ročně cca 11 500,- Kč.  Současné náklady za služby pověřence jsou ve výši 18 000,-  Kč za 

 jeden rok.  

 Zastupitelstvo po projednání navrhuje: 

 Návrh usnesení: 

       Usnesení č. 6/4/2019: Zastupitelstvo obce Morašice s ch v a l u j e  přistoupení obce 

 Morašice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e) 

 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení 

 místních samospráv České republiky  

 a 

 u k  l á d á  starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto 

 usnesením na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě do dvou týdnů 

 od jednání zastupitelstva obce. Dále ukládá starostce dojednat služby Pověřence ochrany 

 osobních údajů, a to s platností od 1. 6. 2019.  

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/4/2019 bylo schváleno. 

 

10. V souvislosti s přijatým usnesením č. 6/4/2019 zastupitelstvo navrhuje: 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 7/4/2019:  Zastupitelstvo obce Morašice u k l á d á  zrušení Smlouvy o 

poskytování služeb Pověřence pro ochranu osobních údajů č. 6/2018 ze dne 6. 3. 2018. 

 Písemnou výpověď zajistí starostka.  

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 7/4/2019 bylo schváleno 

 

11. K bodu č. 9 ze dne 5. 2. 2019 

 Na základě konzultace starostky se stavebním odborem Města Chvaletice byly připraveny 

písemné odpovědi společnosti PEN Projekty energetiky, s.r.o. s následujícím vyjádřením: 

 K žádosti o umístění stavby nemá zastupitelstvo obce Morašice námitek. Při realizaci 

stavby je však nutno přihlédnout ke stávajícím inženýrským sítím. 

 Ve věci žádosti o vydání rozhodnutí pro zvláštní užívání komunikace p. č. 489/I  se 

musí žadatel obrátit na Městský úřad Přelouč, který je pro tyto účely věcně a místně 

příslušným úřadem. 

 K žádosti o uzavření smlouvy – žádost předložena k projednání. 

 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 8/4/2019:    

Zastupitelstvo obce Morašice  b e r e  n a  v ě d o m í písemná vyjádření k žádostem 

společnosti PEN Projekty s.r.o.,  týkajících se stavby  „Morašice, č. 358/9 knn“   

b e z   p ř i p o m í n e k 

  



 

 

Zastupitelstvo obce Morašice s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě 

s ČEZ Distribuce a.s., zastoupené společností PEN-projekty energetiky, s.r.o., „Smlouvy o 

zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2018089/VB/01, název 

stavby: Morašice, č. 358/9 knn“ a předkládá tuto smlouvu starostce k podpisu. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 8/4/2019 bylo schváleno 

         

12. Připomínka: 

 Na budově hostince je narušený komín. Hrozí nebezpečí jeho sesuvu na komunikaci.  

 Zastupitelstvo po projednání  u k l á d á  neprodleně provést opravu, případně odbourání 

 části komína na budově hostince. 

 Zajistí: A. Živný 

    

13. Závěr 

 Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva sta-

 rostkou ukončeno ve 21:25 hodin.   

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 5. 3. 2019 v 19:30 hodin. 

  

 

    

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Rozpočet na r. 2019 – návrh 
č. 4  Střednědobý výhled na r. 2019 /2021 – návrh 

č. 5  Nabídka financování – KB a.s. 
 

   

Zápis byl pořízen dne 25. 2. 2019 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

 

 Ověřil:    Jiří Drechsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

                Lukáš Prochocký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

 

 
 

  Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . . . . .  

            starostka      

 
 


